[IPABUTEJIECTBO POCCUVCKOM OEIEPAINVN
PACIIOPAXEHNE
or 19 okxTsabpsa 2016 r. N 2188-p

MOCKBA

B coorBeTcTBUMM C InOyHKTOM 3-1 crarekum 380 HajmoroBoro Komekca
Poccumickon denepalumn:

1. YTBepouTb HOpuilaraeMble :

IepedeHb MMylleCTBa, OTHOCALETOCHS K obwvekTaM HEeIBVXVMOT'O
MMYylleCTBa MaTI'MCTPAJIbHEIX I'a30NPOBOHNOB UM COOPYXEHMUM, ABJIARIMXCI UX
HEOTBHEMJIEMOM TEXHOJIOTMUYECKOM YacTbil, OOBEeKTaM I'a30no0wuy, oOBeKTaM
IPOM3BOACTBA M XPAaHEHUd TeJud;

[IepedeHb MMylleCTBa, OTHOCAWETOCS kK O0OBEKTaM MaI'MCTPaJibHBIX
Tas30npoBOOOB, OOBeKTaM I'as30no0buM, OOBEKTaM NPOM3BONCTBA UM XPaHEHMA
renms, a Takxe kK oObekTaM, NPelIyCMOTPEHHHM TEeXHUUYECKUMM [IPpOeKTaMU
paspaboTKM MECTOPOXIEHMM IIOJIE3HBIX MCKOIaeMBX M MHOM [IPOEeKTHOM

OOKyMEHTAlMelM Ha BHIIOJHEeHMe paboT, CBS3aHHBIX c [I0OJIL30BAHUEM
ydacTKaMy HeOp, WIM NPOEKTHOM IOOKyMeHTalMeM OO0OBEeKTOBR KalMTaJIbHOIT'O
CTPOUTEJNILCTBA UM HeOOXOOMMEIM OJI obecrieueHmussa OYHKUVMOHMPOBAHMA

ODOBEKTORB MATMCTPAJIBHEIX I'a30NPOBOINOB, OOBEKTOB I'al0noObuyM, OOBEKTOB
IPOM3BOACTRA M XPaHEHUd TIejud.

2. YCTaHOBUTHL, UTO IIepeudeHb, IMNPEeOyCMOTPEHHEM ab3alleM BTOPEM
NyHKTa 1 HACTOAWETO paclopsaXeHMsa, NOpuMeHseTcsa no 31 mekabpsa 2016 .
BKJIIOUMTEJILHO, a l[IepeudeHb, NPelyCMOTPEHHHM ab®zaleM TpeTbMM OyHKTa 1
HacTodAWeTro pacClopsXeHusa, OpuMeHdgeTcda ¢ 1 gHBapsa 2017 r.

[lpencenarens lIpaBUTEeNILCTBA
Poccumckom demepaumum IO .Menrenesn

YTBEPXIEH
pacrnopsaxeHueM llpaBuTenbCTBa
Poccurickom denepalum
or 19 oxrabpa 2016 r. N 2188-p

I[IEPEYEHBL
UMyHmEeCTBaA, OTHOCSAIETOCS K OO0BEKTaM HEeIBMXMMOI'O MMYyIeCTBa
MAaTrMCTPAJIBHEIX Ta30NPOBOIOB M COOPYXEHUMN, ABJIAKRIUXCH
UX HEeOTHhEMJIEMOM TEeXHOJIOTMUECKOM uYacThbio, OOBLEeKTaM
TasonobeuM, OOBEKTaM MNPOM3BOLNCTBA M XPaHEHUA TeJlnd
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4526552
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0001130

4526578

4525351
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4526407

VMYylieCcTBa,
Ta30NpPOBOIOB,

HavMmeHOBaHME T'pPyNNMPOBKU

rno OK 013-94

3maHu4a IIpOoM3BOIOCTBEHHEIE

aIMIVMHVMCTPaATVIBHEIE

3maHu4a IIpOM3BOIOCTBEHHEIE OEITOBEIE

3maHu4g,

KpoMe XWMIJIBIX,

He BKJIIIOUYEHHEIE

B IOpyIue TIpyNIUPOBKU

JIMHsa cB4a3u BHYTPM3OHOBAA kabesbHasga

JIHu S SJIEKTpOoIllepeladl BO3OYylIHAA

JIuHMAa »sJekTpollepenaur kabesbHasa

MauTe U3 UEPHEIX MEeTaJIJIOB peleTdaTeIe

Orpanel

(3ab0pH!)

MeTaJlJInMdeCKme

[loncTaHuMs BJeKTpuyeckas INIyOOKOI'O BBOIA

PesepByaps Xxeje300eTOHHEE Ha3eMHHE
U TIOO3EMHEIE

CeTb CBA3M M pamrodmralLmUm

CxkBaxmHa BOOO3aboOpHad

CkBaxmMHa HedTdHad »KCIJIyaTalMOHHAaS
(B wacT rasonoObuM)

CkJjlanm PacCxXOIHBIM T'OpHUYe-—CMas30UHBIX
MaTepnajoB

[IEPEUYEHD
OTHOCHAWETrocsa K OOBeKTaM MaI'MCTPaJibHEBIX
obwrekTaM ral30mo0buM,

YTBEPXIEH
pacrnopsaxeHueM llpaBuTenbCTBa
Poccurickom denmepauunm
or 19 okrsabpa 2016 r. N 2188-p

OOBEeKTaM IMIPOM3BOINCTBA
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I XpaHeHUd TeliMd, a Takkxe K oObeKTaM, NIpendyCMOTPEHHBIM
TEeXHUUECKVMM [IPOEeKTaMM paspaboTKM MeCTOPOXIOEHMUM [10JI€3HBIX
MCKOIIaeMBIX M MHOVM MNPOEKTHOM IOKYMEHTAalMeM Ha BHIIOJIHEHME
paboT, CBSA3AHHBEIX C MNOJIb3OBAHMEM ydaCTKaMM HeZdp, WIKu
IIPOEKTHOM HOOKYyMeHTaluey OOBEeKTOB KalMTaJIbHOTO
CTPOUTEJNIECTBA M HEOOXOOMMEIM IJiS OOeClledueHud
GYHKIMOHUPOBAHUA OOBEKTOBR MaTMCTPAJIbHEIX I'a30NpPOBONOERB,
OOBEKTOB I'as3’omoObulM, OOBEKTOB MNPOM3BOIACTBAa U XPaHEeHUA

renusa
_____________________ | e
Kom mo OK 013-2014 | HamMeHOBaHMEe TpPYyHNIUPOBKU
CHC 2008 | no OK 013-2014 CHC 2008

_____________________ | e

220.41.20.20.324 Baza CXMXEeHHBIX I'a30B

220.41.20.20.752 BeperoykpenjeHue

220.41.20.20.759 Bononporoxn

220.41.20.20.326 T'azonpoBOn

220.42.21.11.111 T'az0npoBON MaTMCTPAaJIbHBIM

210.00.11.10.470 3maHusa TapaxeM Haz3eMHBIX, 3IaHUd

210.00.11.10.490 Tapaxer oI 3eMHBIX

220.42.11.10.121 Iopora aBTOMOOMIIBHAA C

YCOBEPHIEHCTBOBAHHEIM KallMMTaJlbHBEIM
TUIIOM IOOPOXHOI'O IIOKPEITUA

220.42.11.10.122 Iopora aBTOMOOMIIBHAA C
YCOBEPUEHCTBOBAHHEM OOJIe TUEeHHEIM
MUIIM TIEPEXOOHBIM TUIIOM IOPOXHOIO

[TOKPBITU S
220.41.20.20.703 Jopora xejile3Hasa IOBYXIIyTHAasd
220.41.20.20.704 Iopora xeJjie3Has MHOTOIYyTHAas
220.41.20.20.701 Hopora xeJjie3Hasa OINHOIIYTHAad
220.41.20.20.702 Hopora xeJjie3Has OOHONYTHas U

IIOOBE3IHEIE IIYyTU

220.41.20.20.751 IJopora MNPOMBIJIEHHEIX M CKJIAaICKMX
ParioHOB (BHYTPUXO3AMCTBEHHEE HOOPOIN)

220.25.29.12.190 EMKOCTHM MeTaJlJIMueCcKMe IIJIS CXaTBIX
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191

141

750

140

760

770

911

410

111
710
720
730
780
110
250

910

763

905

313

758

321

I CXMXEHHEBEIX TI'a30B IIpoumMe

EMkOCTHM mJg CcXaToro MM CXMXEHHOTO
I'a3a M3 YepHOr'o MeTajlJla M aJIlOMMHMA

3ImaHMsa 3aBONOB TasornepepadaTHBAanIMX
3IaHUA IOJI9 SHEPTeTUUECKUX YCTAaHOBOK

S3OaHua NpennpuaTuil raso-
nepepabaTeRAIEN MPOMBIIIEHHOCTHU

B0aHUa NPennpUaTUM MaTUCTPalibHOT'O
TPpyDONPOBOIHOT'O TpPaHCIOPTAa

3naHua NPennpuUaTull CBA3U

3nmaHuga IIPpOM3BOIOCTBEHHOI'O Has3Ha4YeHNM4A,
He BKIIIOUEeHHBIE B IOpyIvie TPYIIINMPOBKUM

3nmaHuga IIPpOM3BOIOCTBEHHEIE
AIMVMHVICTPATMBHEIE

3naHmsa NPOM3BOINCTBEHHEE OBEITOBEE
3maHMsa HaACOCHEIX CTaHLUM,

30aHMsa KOMIIPECCOPHEIX CTAaHLUMI,

31aHMsa TPaHCOOPMaTOPHEX MNONCTAaHLUMN
S30aHMA BJEeKTPUUECKUX U TEIJIOBEIX CeTeM
3maHMsa BJIEKTPOCTaHLUM

30aHMA BIEeKTPOSHEPTETUKHA

3maHusa, KpOMe XWUJIBIX, He BKJIOUEHHBE
B OpyIue TIpyHNIMPOBKU

Kananmzaumsa

KosyexkTops mJisg yKJaIOKM TPpyO Pa3HOIT'O
HazHAUYEHUI

KomnyiexkCc yCTaHOBKM I'a300pPaKLMOHUPYUNMMI
KowMmijiekc 3JIeKTPOCHabOXeHM

KoHmeHCaTONpPOBOO M MNPOOYKTOIPOBOL
MaTMCTpaJlbHbE
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Kopnyc 1aszsoBeIXx TYypOMH
Kopnyc napoBBEIX TypOUH

3O0aHMad KOTEJIBHEIX OTOIUTEJIbBHBEIX U
OTOIIMTEJIEHO—IIPOM3BOOCTBEHHEIX

JIHMa xabeJIbHOM TeXHOJOITUMUeCKOM
CBA3U

JIMHVSA CBA3M BHYTPMU3O0HOBas KabeJsibHasA
JIMHMA CBA3M MaruUcTpaJibHasa KabeJsibHad
JIMHMS CBA3UM palMopelieVHasd

JIMHUSA CBSI3M COeIMHUTEJILHAS
TenedPoOHHOM CceTu

JIMHMA »3JIeKTponepenadr BO3OylIHAaS
JIMHusa sJexKTponepenaun kabejbHas
MaduTel M3 UYEPHBIX METAJIJIOB pPelleTYaThe
MocT aBTOIOPOXHEIM

Hedrenporon MeXIIPOMEICIJIOBEI
ObopynmoraHme (QOHTAHHOE U Tal3JaMdTHOE

Orpanel (3abOpH) UM OTPaxXIeHUS
XxeJjie300eTOHHEE

Orpanel (3a0OpH) MeTajJIndecKkue
OTBOIO OT MAarMCTPAaJIbHEIX TPYyOONPOBOLOB

[lapx M3 MeTaJIIMUeCKMX BEPTMKAJIbHBIX
UUIVMHIOPUUYECKUX PEe3epByapoOB

[lapk pesepBYyapHLIM

[Inomanky NPOM3BOINCTBEHHEE 0es
[IOKPBITUM

[lr1omwankm IIPpOVM3BOOCTBEHHEE C IIOKPBEITUMAMIM
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134

781

782

753

160

131

132

900

301

705

140

130

904

.120

121

110
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[Imomwanky C OrpaxXxIeHuMAaMM IOJI4
OOCIIyXMBaHMA M OCMOTpPAa
TEXHOJIOI'MUECKOT'O O00OpPyInOBaAHUA

30aHUsa TONCTAHLUUM DIJIEKTPUYECKUX
(kpoMe TIIyOOKOT'O BBOXIA)

S30aHMa TNONCTAHUMM 3JIEKTPUYECKUX
TJIIyOOKOT'O BBOIA

[TonmMTOH CKJIaIOMPOBAHUA OBITOBEIX
OTXOLOB

[IOJIOCEL BBRJIETHO-IIOCAIOUHEIE
A”POOPOMOB, BKJUAA PYJIEXHBE
OOPOXKM M AHAJIOTMYHBEIX COOPYXEHUM
a®pPoIpoOMOB, KpoMe 3IaHUM

[Ipruajsl peuHoOM I'Py30BOM

HquaﬂbI IJlaBy4dre, IIOHTOHEI PEYHEIE

[lpoume COOPYXEeHMS, He BKJIOUEHHEE
B IOpyIue TI'pPyHNIVUPOBKU

[IyHKT DBJIeKTPUUECKUN
pacrnpeneamTesibHbIM

[IyTe IDoObLe3IHOM
Pammof®amHmy oTIOeJIbHO CTodlue

PamyoMadTEl OTHOEJIBHO CTOdAUMe

PesepByaps xeje300eTOHHBEE Has3eMHBE

n IIOIO3EeMHEIE

PesepByapu M T'a3TOJIbIOEPH ITOJIMCTOBOM

cOOpKU

PesepByaps M T'a3T0OJIbOEPH ITOJIMCTOBOM

COOPKM TOPMIOHTAJIbLHEIE

PesepByapel M I'a3I'0JibIOEPLL
PYJIOHUPOBAHHEIE

PesepByapr M T'a3T'0JIbIOEepPbl, BO3BOIOMMEBIE

KOMOMHMPOBAHHEIM CIIOCOOOM
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303

766

715

765

714

716

651

316

317

309

328

520

112

712

761

319

707

PesepByaps pPYyJIOHMPOBAHHEE
BepTHUKAJIbHBEIE LUJIMHIOPMYECKME OJId
XMIOKOCTEV, KpoMme HedTu u
HeQTenpoOOoyKTOB

CeTp HedTeraszsocOOpHasa

CeTb CcBA3M U paIuodbmxaLmm

CeTp TemnyoBad MarmcTpaJibHad

CucreMa 0OeCcCTOUHOI'O BOIOCHAaOXeHUS

CucrteMa KOCMMUECKOM cpa3m Tuna "Opbura"

CucreMa ODOPOTHOTO BOINOCHAOXeHUS

CucreMa CBI3U C IIOIBWXHEBEIMMU
oOBeKTaMMU

CucreMma TeyiepoHHOM YKB cCcBA3U C
IIOOBMXHEIMM OOBLEeKTaMM

CxkBaxyHa BOIO3abOpHada

CkBaxMHa I'azoBas IJig pPas3BelOYHOI'O
OypeHusa

CkBaxmHa IrasoBad oJjd
BSKCIJIyaTalMOHHOTO OypeHUd

CkBaxuHa HedTaHasd DKCIJyaTalMOHHAS
(B wacTtuy raszomofbuM)

CkBaxmMHa I'al30Bad BKCIJyaTalMOHHAad
3O0aHMsa CKJIaImoB IIPOVMIBBOOCTBEHHEX

3ODaHMsa CKIIaOOB PAaCXOIOHBIX
ToplYe—-CMas04YHEIX MaTepuasioB

Coopymeﬂme AHTEHHO-MadTOBOE

CoopyXeHMre TI'OJIOBHOE BOIO3abopHOEe

Coopyerme I'OJIOBHOE IIO IIOOI'OTOBKE TI'a3a

CoopyxeHHMe JIMHEMHOe kabeJIbHOM

JIMHEMHOM JIMHUM TEeXHOJIOTUUYECKOM CBI3U
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139

123

300

113
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CoopyXeHMe OUMCTHOE BOINOCHADXeHMS
CoopyXeHre OUMCTHOE KaHaJlu3aluu

CoopyXeHrsa I'a30XMMUUECKOTO
KOMILJIEKCAa

CoopyerMH IJIA OUNMCTKM CTOUYHBIX BOI

CoopyxeHMAa OJjid CXMXKEeHMA, XPaHeHUd
1 perasmupmurkaumy Irasa

CoopyxeHud OOOHBAKIEN I'a30BOMU
[IPOMHIIJIEHHOCTHU

COOpYyXeHMS XeJIe3HOLOPOXHOT'O
TPaHCIOPTa

CoopyXeHMAa MarmMcCTPpaJibHOT'O
TPyOONPOBOOHOI'O TPAHCIOPTAa

CoopyXeHUsa B BUIOE MEeTAJIJIMUECKUX
KOHCTPYKLUUM

CoopyxeHMsa oOOyCTpOMCTBa He@TSHOTO
MECTOPOXIEHMS

CoopyXeHMrsa IO OXpaHe OKpyXamolel
Cpenbl M PalMOHAJBHOMY IPMPOIOINIOJIb30BaHUIO

COoOpyXeHMS TMPOMBIJIEHHEIE pPas3HHE
(Bryouas QakeJiw)

CoopyXeHUs CBA3U

CoOpyXeHUsa TOIJIMBHO-ZDHEPIeTUUeCKMUX,
METAJUIIYPTUUECKUX, XUMUUECKUX U
HedTexXMMUUECKUX NPpednpusaTUun

3maHMsa CTaHUUMM XeJI€3HOLOPOXHBIX

3maHMdg CTaHUMM T'a30paclpelellnTelIbHEIX

30aHusa CTaHUMM KOMIIPECCOPHEX
MaTrMCTPajlbHOTO I'a30NpoBONa

BOaHM4a CTaHLMM HaCOCHLIX
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B3IaHMAa CTAHLMM HACOCHBIX KaHAaJIMBAllMOHHBIX

3maHMsa TEenJIORJIEKTPOolLIeHTPaJen
IPOMBIIIJIEHHO—OTONUTEJNbHEIX (T311)

TpyDOONPOBOOE TEXHOJIOTMYUECKME

YcTaHOBKA KOMILJIEKCHOM IIOOTOTOBKU
raza abcopbUuMOHHAaN

YCcTaHOBKa MeMOPAHHOT'O BEIOEJIEHUS
TeJIneBOI'O KOHLIeHTpaTa

YcTaHOBKA HedTEelpOMBICIIOBA A

YcTaHOBKA OCYUWKM T'asa B OJIOUHO-
KOMIIJIEKTHOM MCIIOJIHEHUU

YCcTaHOBKA OUMCTKM T'a3a Ha I'OJIOBHEIX
BONOIPOBOIOHEIX CTAHLUMAX OT XJiopa u
O30Ha

YCcTaHOBKA OUMCTKM T'asa OT CepoBOomopona
YCTaHOBKA OUMCTKM I'a3000pa3HBEIX U
XMOKUX YIJIEBOOOPOHNOB OT CEPHMUCTHIX
COenVHEHMN

YCcTaHOBKA I[IO OUMCTKE TIasz3a

YCTaHOBKA I[NOOTI'OTOBKM HedTAHOTO I'asa
IucTepHE (Dakwu), pe3epByape M OpyTue
EeMKOCTHM (KpOMe €eMKOCTEM IJia CXaToIo
MJIV CXVXEHHOT'O TI'a3a) U3 UYEepPHBIX
MEeTaJlJIOB M aJIOMUHUA

3naHmMa BJIEKTPOCTAaHLUUNM I'a30TYPOMHHBIX

JcTakanel “ rajiepen

ScTakambl MaTepMraJiONpPOBONOB




